
1 

 
 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОГОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
  

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

02 ноября 2015 года  № 26-рг 
 

д.Тогодь 
 

О внесении изменений в распоряжение от 16.12.2014 №39-рг «О 
создании приёмочной комиссии и назначении ответственных за проведение 

экспертизы результатов, предусмотренных контрактами» 
 

1.Внести изменения в распоряжение от 16.12.2014 №39-рг «О создании 
приёмочной комиссии и назначении ответственных за проведение экспертизы 
результатов,предусмотренных контрактами» и считать ее  в следующем составе: 

Председатель комиссии – Хаббо Г.И. Глава поселения; 
Заместитель председателя – Перова С.П.,заместитель Главы Администрации 

Тогодского сельского поселения; 
Члены комиссии:  
Александрова В.А.- специалист 1-й категории; 
Цветкова М.М.- специалист 1-й категории; 
Перов Г.Н.- водитель Администрации Тогодского сельского поселения; 

2.Опубликовать распоряжение в муниципальной газете «Тогодской 
официальный вестник» и разместить на официальном сайте http://admintogod.ru 
Администрации Тогодского сельского поселения в  сети Интернет. 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я 
Новгородская область Холмский район 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТОГОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 20.11.2015  № 9  
 

д. Тогодь 
  

Об особенностях составления, рассмотрения и утверждения проекта бюджета 
Тогодского сельского поселения на 2016 год 

 
В соответствии с Федеральным законом от 30.09.2015 № 273-ФЗ «Об 

особенностях составления и утверждения проектов бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации на 2016 год, о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации и признании утратившей силу статьи 3 
Федерального закона «О приостановлении действия отдельных положений 
Бюджетного кодекса Российской Федерации»  

 

Совет депутатов Тогодского сельского поселения 
 
РЕШИЛ: 
 
1. Приостановить до 1 января 2016 года: 
1.1. действие положений решения Совета депутатов Тогодского сельского 

поселения  от 17.12.2012 № 115 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе 
в Тогодском сельском поселении» в отношении составления, рассмотрения и 

утверждения проекта бюджета поселения на плановый период, предоставления в 
Совет депутатов Тогодского сельского поселения одновременно с указанными 
проектами документов и материалов на плановый период (за исключением прогноза 
социально-экономического развития района на очередной финансовый год и 
плановый период, основных направлений бюджетной и налоговой  политики на 
очередной финансовый год и плановый период); 

1.2. действие главы 2, статьи 6 абзац 1; главы 3 статьи 12 пункты 
1.3,1.4,1.6,1.7,1.8 и 1.9; главы 3 статьи 12 пункт 2 абзац 1 и 2;  «и на плановый 
период»; действие главы 3 статьи 12 пункта 3 приостановить, решения Совета 
депутатов Тогодского сельского поселения от 17.12.2012 № 115 «Об утверждении 
Положения о бюджетном процессе в Тогодском сельском поселении». 

2. Установить, что в 2015 году Администрация Тогодского сельского поселения 
вносит на рассмотрение Совета депутатов Тогодского сельского поселения проект 
муниципального бюджета на 2016 год не позднее 30 ноября 2015 года. 

3. Опубликовать настоящее решение в  муниципальной газете «Тогодской 
официальный вестник» и разместить на  официальном сайте Администрации 
Тогодского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОГОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
  

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

25  ноября 2015 года № 27-рг 
Тогодь 

 
 

Об определении гарантирующей организации для централизованной 
системы холодного водоснабжения  Тогодского сельского поселения 

 
           В соответствии со статьей 14 Федерального Закона от 06.10.2003 года № 

131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» пункта 2 части 1 статьи 6 и статьи 12 Федерального закона Российской 
Федерации от 07.12.2011 г. № 416-ФЗ " О водоснабжении и водоотведения ", Устава 
Тогодского сельского поселения 

            1. Определить гарантирующей организацией для централизованных 
систем холодного водоснабжения  Тогодского сельского поселения Холмского 
муниципального  района   Муниципальное унитарное предприятие «Жилищно-
коммунальное хозяйство Холмского района» (ОГРН 1135332000253, ИНН 
5317003426, КПП 531701001), адрес места нахождения: 175270,  Новгородская 
область, Холмский район, г. Холм, ул. Красноармейская, д. 26а. 

2. Установить зоной деятельности Муниципального унитарного предприятия 
«Жилищно-коммунальное хозяйство Холмского района», наделенного статусом 
гарантирующего поставщика по осуществлению холодного водоснабжения , 
эксплуатации водопроводных   сетей на территории Тогодского сельского поселения 
— все централизованные водопроводные  сети  Тогодского сельского поселения. 

3. Муниципальное унитарное предприятие «Жилищно-коммунальное хозяйство 
Холмского района», наделенное настоящим распоряжением статусом 
гарантирующего поставщика, обязано обеспечить холодное водоснабжение в случае, 
если объекты капитального строительства абонентов присоединены в установленном 
законом порядке к централизованной системе холодного водоснабжения в пределах 
зоны деятельности установленной пунктом 2 настоящего распоряжения. 

 
4. Опубликовать распоряжение в муниципальной газете   «Тогодской 

официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 
Тогодского сельского поселения в информационно - телекоммуникационной сети 
«Интернет». 
 
 

 
 
 
 

 

Учредитель:  
Совет депутатов Тогодского  сельского поселения  
 
Издатель:  
Администрация Тогодского сельского поселения 
 
Адрес издателя: 175284, Холмский район  
д.Тогодь, ул. Молодежная, 5 

 № 18 
 вторник, 
 01 декабря 
 2015 года 

 Главный редактор: Хаббо Г.И. 
Адрес редакции: 175284, Холмский район, д. Тогодь, ул. Молодежная, 5 
Тел/факс: 59-349 
E-mail: admintogod@mail.ru 
Интернет-страница газеты:  
Тираж: 5 экз. 
 
Номер свидельства о регистрации, дата регистрации: не требует регистрации на  
основании ст.12 Закона РФ от 27 декабря 1991 года №2124-1 "О средствах массовой  
информации" 

Глава 
сельского поселения 

  
Г.И. Хаббо 

Глава 
сельского поселения 

  
Г.И. Хаббо 

Глава 
сельского поселения 

  
Г.И. Хаббо 



2 

 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОГОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
  

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

25 ноября 2015 года №28-рг 
Тогодь 

 
 

О проведении публичных слушаний 
 

           В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Тогодского сельского поселения 

          1. Провести  09 декабря 2015 года в 16.00  в кабинете Главы Тогодского 
сельского поселения  публичные слушанья по обсуждению проекта бюджета 
Тогодского сельского поселения на 2016 год. 

           2.Ответственным за организацию проведения публичных слушаний 
возложить на специалиста 1-й категории Александрову В.А. 

           3.Предложения  и замечания по проекту бюджета на 2016 год 
предоставляются в  письменном или электронном виде на почтовый или электронный 
адрес Администрации Тогодского сельского поселения: д.Тогодь, ул.Молодёжная, 
д.5, Холмского района, Новгородской области, admintogod@mail.ru . 

            4.Опубликовать распоряжение в муниципальной газете «Тогодской 
официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 
Тогодского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» по адресу: http://admintogod.ru. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       № 18 вторник,   

       01 декабря 2015 года 

Глава 
сельского поселения 

  
Г.И. Хаббо 


